
パーツリスト
エンジンパーツは除く

明和ランマ

HRX75D
HRX80D



【部品注文についてのご注意】

1.この部品表には、次の型式の部品を収録してあります。

2.部品注文の際には、必ず次の事項をお知らせください。

●型式 ●部品番号 ●製造番号 ●数量

3.アッセンブリ(Assy)の構造部品については、単品販売できないものが

ありますのでご了承ください。

4.部品は予告なく変更することがありますのでご了承ください。

5.部品の注文は各営業所、または部品センター、工場へご用命ください。

6.部品は必ず純正部品をご使用ください。

●HRX75D  ●HRX80D



目 次

1. クランクケース・エンジン関係  ----------------------1

2. 上部・下部シリンダ・フート関係 ---------------------5

3. タンク・ハンドル関係 ----------------------------- 7

4. エンジンカバー・ダブルクリーナ関係 ----------------9

5. 銘板関係 --------------------------------------11

6. 運搬車関係(オプション）--------------------------13



1.　クランクケ－ス・エンジン関係

1



1.　クランクケース・エンジン関係

見出

番号 75D 80D

1 5004098 クランクケ－ス 1 1

2 5003688 クランクケ－スカバー 1 1

3 1000592 ボルト 9 9 M6X20

4 1001323 スプリングワッシャ 9 9 M6

5 1001350 プレ－ンワッシャ 9 9 M6

6 5004099 ピニオンギヤ 1 1

7 1001498 キ－ 1 1 5X5X20  両角

8 5002819 Ｏリングワッシャ 1 1

9 1003726 Ｏリング 1 1

10 1003722 六角穴付サラボルト 1 1 M8x20

11 1004850 クラッチドラム 1 1

12 1003826 ベアリング 1 1

13 1003826 ベアリング 1 1

14 1001526 スナップリング 1 1

15 1001532 スナップリング 1 1

16 1001532 スナップリング 1 1

17 5003690 ディスタンスカラー 1 1

18 1001549 オイルシ－ル 1 1

19 5003691 クランクギヤ 1 1

20 1003713 ベアリング 1 1

21 1003711 ベアリング 1 1

22 1001533 スナップリング 1 1

23 1001526 スナップリング 1 1

24 1001524 スナップリング 1 1

25 9000558 クランクロッドＡｓｓｙ 1 1 RTX75D

26 5003692 クランクロッド 1 1

27 1001565 ベアリング 1 1

28 1001530 スナップリング 1 1

29 1001521 スナップリング 1 1

30 1004347 ハンドル防振ゴム 2 2

31 1000800 六角穴付ボルト 4 4 M8X22

32 1001333 サラバネワッシャ 4 4 M8

33 9000305 クラッチＡｓｓｙ 1 1

34 1001820 ウッドラフキ－ 1 1

35 4001802 ガイドプレート（Ａ） 2 2

36 4001801 クラッチシューカンビ 4 4

37 4001804 クラッチボス 1 1

38 4001800 クラッチスプリング 2 2

39 4001803 ガイドプレ－ト（Ｂ） 1 1

40 1004564 フランジナット 1 1 M12 P1.25　小形

41 1004840 エンジン 1 1

42 5004089 エンジンスペーサ 1 1

43 5004100 アンダーカバー 1 1

44 1000613 ボルト 4 4 M8X35

45 1001324 スプリングワッシャ 4 4 M8

46 5004091 リコイルガード 1 1

47 1000609 ボルト 4 4 M8X20

2

部品番号 部　　　品　　　名　　　称
個　　　数

備　　　　　考



1.　クランクケ－ス・エンジン関係

3



1.　クランクケ－ス・エンジン関係

見出

番号 75D 80D

48 1001324 スプリングワッシャ 4 4 M8

49 1001351 プレ－ンワッシャ 4 4 M8

50 4001808 スタッドボルト 4 4

51 4001810 フランジナット 4 4

4

部品番号 部　　　品　　　名　　　称
個　　　数

備　　　　　考



2.　上部・下部シリンダ・フ－ト関係

5



2.　上部・下部シリンダ・フ－ト関係

見出

番号 75Ｄ 80Ｄ

1 5003693 ピストン 1 1

2 5000009 クランクロッドピン 1 1

3 5003694 プラグ 2 2

4 5003696 上部シリンダ 1 1

5 1001541 Ｏリング 1 1

6 1000634 ボルト 4 4 M10X35

7 1001325 スプリングワッシャ 4 4 M10

8 1004038 ベロ－ズ 1 1

9 5003244 バンド（ガイド付） 2 2

10 1004402 Ｏリング 2 2

11 9000556 スプリングＡｓｓｙ 2 2

12 5003695 ピストンガイド 1 1

13 1001330 スプリングワッシャ 1 1 M20

14 1001467 ナット 1 1 M20 細目　P1.5

15 5000188 上部ダンパ 1 1

16 5002831 下部ダンパ 1 1

17 5003697 下部シリンダ 1 1

18 9000557 プロテクトパイプＡｓｓｙ 1 1 RTX75D

19 5003700 プロテクトパイプ 1 1

20 1001808 オイルゲ－ジ 1 1

21 1003985 Ｏリング 1 1

22 1001420 プラグ 1 1

23 5003981 パッキン 1 1

24 5003701 スプリングシ－ト 1 1

25 1001541 Ｏリング 1 1

26 1000826 六角穴付ボルト 8 8 M10X45

27 1001334 サラバネワッシャ 8 8 M10(H)

28 1000822 六角穴付ボルト 2 2 M10X25

29 1001334 サラバネワッシャ 2 2 M10(H)

30 9000303 フ－トプレ－ト&ボルトAssy 1 - RT70R

30 9000560 フ－トプレ－ト&ボルトAssy - 1 RTX80D

31 9000301 フ－トプレ－トＡｓｓｙ 1 - RT70R-301-00 (270mm)

31 9000559 フ－トプレ－トAssy - 1 RTX80D(300mm)

32 5002818 皿ボルト （Ａ） 7 7

33 1001304 ナイロンナット 6 6 M10

34 1001314 スプリングワッシャ 6 6 M10

35 1002018 ワッシャ 1 1 φ10.5Xφ40Ｘt6

36 1001314 スプリングワッシャ 1 1 M10

37 1004433 アイナット 1 1 M10

38 9000304 フ－ト取付ボルトＡｓｓｙ 1 1 RT70

39 5002892 皿ボルト（Ｂ） 4 4

40 1001305 ナイロンナット 4 4 M12

41 1001315 スプリングワッシャ 4 4 M12

42 1001352 プレ－ンワッシャ 6 6 M10

6

部品番号 部　　　品　　　名　　　称
個　　　数

備　　　　　考



3.　タンク・ハンドル関係

7



3.　タンク・ハンドル関係

見出

番号 75D 80D

1 5004101 ハンドル 1 1

2 1000609 ボルト 4 4 M8X20

3 1001324 スプリングワッシャ 4 4 M8

4 1001351 プレーンワッシャ 4 4 M8

5 9000520 燃料タンクＡｓｓｙ 1 1 RTX60D

6 1004349 燃料タンク 1 1

7 1004367 燃料タンクキャップ 1 1

8 1004325 フィルタ（Ｂ） 1 1

9 5002834 キャップパッキン 1 1

10 5002833 カップ 1 1

11 4004361 ストレ－ナ（コック) 1 1

12 1004324 フィルタ（Ａ） 1 1

13 1004842 燃料ゴムホ－ス 1 1

14 4001813 ホ－スクランプ 4 4

15 4001807 フュエルフィルタ 1 1

16 1004841 燃料ゴムホ－ス 1 1

17 4002776 パッキン 1 1

18 1004365 ストラップ 1 1

19 1000612 ボルト 2 2 M8X30

20 1001488 ワッシャ 2 2

21 1001303 ナイロンナット 2 2 M8

22 1001324 スプリングワッシャ 2 2 M8

23 1000587 ボルト 1 1 M6X12

24 1001323 スプリングワッシャ 1 1 M6

25 1001368 ワッシャ 1 1

26 4004358 クリップ 1 1

27 9000514 スロットルレバーＡｓｓｙ 1 1

28 1004835 スロットルワイヤ 1 1

29 1003128 ボルト 2 2

30 1004346 Ｏリング 1 1

8

部品番号 部　　　品　　　名　　　称
個　　　数

備　　　　　考



4.　エンジンカバー・ダブルクリーナ関係

9



4.　エンジンカバー・ダブルクリーナ関係

見出

番号 75D 80D

1 1004350 エンジンカバー 1 1

2 1000609 ボルト 4 4 M8X20

3 1004351 クリ－ナカバー 1 1

4 1004342 トラス小ネジ 4 4 M6X12

5 1004354 カバーパッキン 1 1

6 1004355 エレメント 1 1

7 5003538 ジョイント（Ａ） 1 1

8 1004353 ジョイントパッキン 1 1

9 5003539 ナット 1 1

10 1004550 エアーダクト 1 1

11 1003223 バンド 2 2

12 1001488 ワッシャ 4 4

13 1001324 スプリングワッシャ 4 4 M8

10

部品番号 部　　　品　　　名　　　称
個　　　数

備　　　　　考



5.　銘板関係 

11



5.　銘板関係 

見出

番号 75Ｄ 80Ｄ

1 1004761 製造銘板（非売品） 1 1

2 1004608 チョークラベル 1 1

3 1004222 ラベル 1 1 （高速-低速）

4 1002286 ラベル 1 1 （取扱説明書）

5 1002283 ラベル 1 1 PL

6 1002284 ラベル 1 1 (耳栓)

7 1002353 ラベル 1 1 (回転数 3600-3700）

8 1003766 ラベル 1 1 オイルゲ－ジ

9 1003767 ラベル 1 1 オイル抜き栓

10 1004770 ラベル 1 1

11 1004226 エンブレム 1 1 (meiwa)

12 1004749 型式銘板 1 - (HRX75D)

12 1004750 型式銘板 - 1 (HRX80D)

13 1003752 ラベル 1 1 (横倒し)

14 1004734 NETISラベル（高打撃ランマ） 1 1

12

部品番号 部　　　品　　　名　　　称
個　　　数

備　　　　　考



6. 運搬車関係　（オプション）

13



6. 運搬車関係　（オプション）

見出

番号 75D 80D

1 9000516 運搬車Ａｓｓｙ 1 1 RTX60D

2 5003546 運搬車 1 1

3 1001670 握りゴム 2 2

4 1001426 タイヤ 2 2

5 1001357 プレ－ンワッシャ 2 2 M20

6 1001396 割ピン 2 2 φ5x40

7 5002820 ストッパ 1 1

8 1003532 サラバネ 2 2 M8L

9 1000611 ボルト 1 1 M8X25

10 1001288 ナット 1 1 M8

11 5003547 ブラケット 1 1

12 1000607 ボルト 2 2 M8X16

13 1001324 スプリングワッシャ 2 2 M8

14

部品番号 部　　　品　　　名　　　称
個　　　数

備　　　　　考



18010


